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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 8. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 

4 (BU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Andersen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 4: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan jobcentrene i forbindelse med tildeling af 

sygedagpenge håndterer visitation og udredningen af borgerne indenfor de første 

22 uger?" 

 

Endeligt svar: 

Der henvises indledningsvist til svar til Folketingets Beskæftigelsesudvalg på 

spørgsmål nr. 476 (alm. del) af 18. september 2014, hvori det blandt andet oplyses, 

at det i sygedagpengereformen er et centralt element, at der over for en sygemeldt 

borger med et forventet sygefravær på mere end otte uger skal ske en tidlig og sy-

stematisk inddragelse af de praktiserende læger. Dette betyder, at der skal foreligge 

en lægeattest i alle sager allerede ved den første opfølgningssamtale med kommu-

nen inden udgangen af den ottende uge i sygefraværet.  

  

Denne tidlige inddragelse af de praktiserende læger, og således indhentelsen af læ-

geattesten, understøtter, at kommunen har de relevante lægelige oplysninger til at 

foretage en grundig og kvalificeret visitation samt til at iværksætte en tidlig indsats 

for den sygemeldte borger. 

 

Såfremt en sygemeldt borger med komplekse problemstillinger visiteres til den så-

kaldte kategori 3, skal den sygemeldte have sin sag forelagt kommunens rehabilite-

ringsteam inden for fire uger. Den sygemeldte får herefter på baggrund af rehabili-

teringsteamets indstilling en tværfaglig indsats, som støtter den sygemeldte i at 

fastholde tilknytningen til arbejdsmarkedet. 

 

Som det også oplyses i svar på spørgsmål nr. 476, vil Beskæftigelsesministeriet, 

inden den nye visitationsmodel i sygedagpengesager træder i kraft i januar 2015, 

udarbejde en vejledning om den nye visitationsmodel samt en ny lægeattest til brug 

for den første opfølgningssamtale med fokus på at afdække den sygemeldtes mu-

ligheder for at vende tilbage til arbejdsmarkedet. 

  

 

Venlig hilsen 
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